4.	 Igualment volem i ordenem sobre el net del rei Pere si, mort el fill, sobrevis-
quera en eixa edat. I perquè la feliç ciutat de Palerm és la capital del regne, vo-
lem i manem que aquest hereu del rei Pere, o el net, fins que arribe a l’edat de 
díhuit anys, residisca a la ciutat de Palerm, al palau reial i legal de la ciutat o en 
altre castell, segons fora necessari, sempre que semble convenient, i que el duc 
Guillem, com a batle i tutor, no ha d’intervindre en les persones dels hereus ni 
imposar-li cap persona per a la custòdia i servei dels hereus, sinó que açò ha de 
quedar reservat a la indicació del rei Pere, el qual havia assenyalat que s’acompli-
ra en l’última voluntat seua.
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5	 Nichilominus dictus dux Guillermus tamquam balius teneatur dare superstiti-
bus predictis uel alteri eorum alimenta et alia necessaria prout decet et ut conti-
nebitur in ordinatione ultima dicti regis Petri. Et idem uolumus quod fiat si forte 
dicto infanti Iohanni, filio nostro, balia seu tutoria deuenerit supradicta.

67.	 Substitutio facta dicto regi Petro uniuersali heredi

1	 Item si forte, quod absit, contigerit prefatum regem Petrum, quandocumque  
decedere, liberis masculis legitimis et naturalibus ex se seu suo filio masculo pre-
mortuo legitimo et naturali non relictis, substituimus eidem regi Petro, tam in 
regno Sicilie quam ducatu Apulie et principatu Capue et in omnibus aliis, eidem 
regi Petro relicti prefatum ducem Guillermum, natum nostrum, ita quod tunc et 
eo casu succedat in eisdem regno, ducatu Apulie et principatu Capue et omnibus  
aliis predictis. Et in eiusdem Guillermi uel filiorum suorum masculorum legiti-
morum et naturalium et de legitimo matrimonio descendentium defectum prefa-
tum infantem Iohannem, natum nostrum, et eidem regi Petro in predictis regno, 
ducatu Apulie et principatu Capue et aliis substituimus modo et forma superius 
annotatis in persona ducis Guillermi prefati.

2	 Volumus nichilominus disponentes atque mandantes quod, si casus contigerit,  
quod Deus auertat, predictum regem Petrum ante decessum premori uel abin-
testato, quicumque filiorum nostrorum predictorum eidem regi Petro substi-
tutorum et in eisdem regno, ducatu Apulie et principatu predictis et aliis iure 
substitutionis prefate successerit, teneatur et debeat primogenite prefati regis 
Petri filie pro suo maritagio et tempore ipsius maritagii dare et soluere efficaci-
ter uncias auri decem milia, et cuilibet filie legitime et naturali ipsius regis Petri 
pro suo maritagio et tempore ipsius maritagii uncias auri octo milia dare et sol
uere efficaciter teneatur.
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5.	 Per a acabar, el duc Guillem, com a batle, ha de donar als hereus esmentats o 
a cadascun d’ells els aliments i les altres coses necessàries segons convé i tal i com 
s’explica en l’última indicació del rei Pere. També volem que s’actue d’igual  
forma si la batlia o tutoria li arribara a l’infant Joan, fill nostre.

67.	Substitució feta del rei Pere com a hereu universal

1.	 Igualment si, Déu no vulga, passara que el rei Pere, quan morira, no deixara 
fills mascles legítims i naturals seus o d’un fill mascle legítim i natural, substituïm 
el rei Pere, tant al regne de Sicília com al ducat de Pulla i al principat de Càpua, 
així com a tots el altres territoris, pel duc Guillem, fill nostre, de manera que en 
eixe cas el succeïsca al regne, ducat de Pulla i principat de Càpua, i a tots els al-
tres territoris. I, en defecte de Guillem o dels seus fills mascles legítims i naturals 
o descendents de matrimoni legítim, el substituïm per l’infant Joan, fill nostre, al 
regne, ducat de Pulla i principat de Càpua i els altres territoris, del mode i forma 
assenyalats més amunt respecte a la persona de Guillem.

2.	 Per a acabar, volem, disposem i manem que, si es donara el cas que, Déu no 
vulga, morira el rei Pere abans de retirar-se o sense testament, i algú dels nostres 
fills substituïra el rei Pere al regne, al ducat de Pulla i al principat i altres territo-
ris segons el dret de substitució ja explicat, en eixe cas, a la filla primogènita del 
rei Pere, pel seu matrimoni i durant el temps del seu matrimoni, se li haurà de 
donar i lliurar deu mil onces d’or, i a cada filla legítima i natural del rei Pere, pel 
seu matrimoni i durant el temps del seu matrimoni, se li hauran de donar i lliurar 
huit mil onces d’or.
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68.	 Substitutio facta infanti Guillermo duci Athenarum et Neopatrie

1	 Item si forte, quod absit, contigerit prefatum ducem Guillermum, quandocum-
que decedere, liberis masculis legitimis et naturalibus ex se seu suo filio masculo 
legitimo et naturali premortuo non relictis, superstite sibi prefato infante Iohanne, 
fratre suo et filio nostro, quo casu substituimus eidem duci Guillermo prefatum 
infantem Iohannem in predictis comitatu Calatafini et castro et terra Abole, nec 
non in ducatibus Athenarum et Neopatrie, ciuitatibus, terris, castris, uillis, locis 
et bonis dictorum ducatuum in partibus Romanie et in principatu Tarantino et  
honore Montissancti Angeli. Castra uero et terra Nochi et Spitafurni cum om-
nibus pertinentiis totius capitis Passari, nec non tam uncie auri mille legate dicto  
duci Guillermo et heredibus suis super careno duane percipiende annuatim quam 
etiam uncie quingente legate eidem infanti Iohanni et suis heredibus annuatim 
percipiende super iuribus portulanie eo quod dictus infans Iohannes succedit 
in omnibus bonis dicti ducis, uolumus quod ad regium demanium et cameram 
reuertantur.